et sic sicut facit venes in suis foris  
 calefacti Et sic ille sicut qui abare in  
 fantem non potest adherere et ut sordides  
 et infensus ad herens aliquid et in m  
 pignat ut sic pale multo et acutis calidis  
 propter acumen colere quod dicitur in p  
 acumen nutrimenti quod exinde parat  
 genuerit filios sine vngulis .qm nutri  
 mentum salis sua caliditate consumpsit su  
 mos tres facit et suo acume expellebat  
 ad extremitates et corripit radices vng  
 uis Simile autem in lacte quod est in m  
 tes nullum omnino est uiam tunc uoluntas  
 quod est tenue sanguinolentum tunc ad p  
 puenit tunc lac meliorat Et lac quide  
 humidum est salis et aliquid panosum pro  
 humores panosos quos mouent in h  
 venarum et hos ante se pellit ad op  
 did et sic etiam accidit mouibus et v  
 alijs malibus aliis quod propter m  
 multum abhorrent omnino et debilitant  
 copatu illius eo quod ipsum impedit nauos  
 et caput et malas macias eluat in ori  
 gines nervorum pui et mias hominibus  
 igitur induit patet quod principium generandi  
 quod est potentia generandi est in mare tunc quod  
 pmo potest generare prima et principium generandi est  
 in femina hoc est quod habet potentiam generandi  
 quod pmo emittit mensuram sed tunc in istot  
 non statim parit nisi modicum et quos ge  
 nerant sed debiles non plures prodehu  
 mane vite Nam autem superius diximus quod eta  
 tes generant tam in mare quam in femina  
 ad perfectum principium generandi

**Capitulum secundum de varietate potentie  
 generandi secundum etates et quatuordecim et alias  
 dispositiones corporum**

Instruunt autem cessat in plerumque  
 mulieribus quod per sex annos  
 et in quibusdam hinc ad l. annos  
 et tunc desinit fieri muliebria  
 et cessat potentia generandi in uiris  
 autem plerumque cessat est semen usque ad lxx  
 annos et in quibusdam pauca usque ad lxxx  
 annos et tunc desinit in uiris potentia ge  
 nerandi vnde per eam quiddam unum genus  
 se in lxx annis contingit et alii quod vix  
 aliquos et mulier alii non generant

et quod diuiduntur ab invicem mulier generat  
 ex alio anno et vix generat per aliam mulierem  
 ex multis causis quod una est quod semen calidum non  
 sunt parconata sed forte omnino corrumpit  
 reliquid autem generat hoc per membra generandi  
 non habent parconata et non suscipiunt semen  
 loco unde accipiunt per autem generat eadem quod  
 vix et mulier semper in equalitate emittit sicut  
 per vix velocius semper est amissionis et mulier  
 semper tarde autem est Et plures tales pnt  
 esse cause propter quod lex vocata fuit quod  
 similes generat in uiribus quod uxor non fecunda  
 ab anno in hinc alia Et hoc licentia marcia  
 ad hunc separata fuit acatione et in pnt  
 alteri Sed tamen nec ab alio suscipit conceptum  
 rediit ad cationem amplius autem suscipit  
 accidit acortu quatuordecim virorum quod prima  
 est calidum et spiritus plurimos nasci filios  
 aut nullas aut paucissimas filias ex ali  
 quibus mulieribus plurime femine ab hinc  
 filios quod prima apponit hinc qualitates  
 et quod separantur ab illis mulieribus aut non  
 generant eadem secundum quod generantibus suis Et  
 hinc de mptu adhuc autem aliquos  
 vix ex aliqua muliere generat mona etate  
 alique secundum et mala etate alud sicut  
 inueniunt forte filios et in senectute filias  
 autem est propter diuersas primas et etate mu  
 tationes quod note sunt conceptus Ad hunc  
 autem quiddam homines non generant in uiribus  
 et propter inapud generandi et quiddam faciunt  
 eo quod et pmo quiddam per excellentem talli et  
 pnt quod qualitates tunc tempore sunt in pnt  
 etate temporalibus prima et accipit vnde  
 generandi alii autem apponit non per diuersa am  
 plius autem quiddam mulieres raro et difficile  
 recipiunt semen Et tunc recipiunt cito reiciunt  
 et quiddam impugnant defaali et retinent semen  
 conceptum Et hinc accidit per plures tunc d'  
 debiles est in uis autem forte in uis mouet  
 materis in delatone cortis autem facit in  
 supra humore corrupta autem alia alii est hinc  
 et adhuc autem alii quidam generant non ge  
 nerant nisi marces et alii non generant  
 nisi feminas sicut comia emittit de uis  
 qui vocabantur dyabralcalcos qui copulibus  
 uisibus sibi generant gemit lxx filios  
 inter quos non fuit nisi una sola filia

Accidit cep plucibus vniis hinc in uue-  
 tute magna gnandi ptatem et postea  
 omnis deficit et non gnare et mtecto ad  
 tpe reuertit ad pmd ptentia gnandi Et  
 hoc no sic mpa pama pntpaicom aliaq  
 firmitate aut exactant aut corrupent  
 hnded semale adhur aut freptissime  
 accidit q occasiones pntad resuleat in  
 natis aut que forte aut forte forecece  
 sicut podagry gnac podagryad et lqss  
 lqssum et alia canacoq et melancolico  
 de melancolia compta gnac lqssum vnte  
 em loquedo res m nales pntad quent  
 alia tati genaci p gnacem succedent sibi  
 Macule em pntad aliaq inuenit no tm  
 in filijs sed cep filioz filijs et pncipalibz  
 p totam successione aliaq aut hoc no fit  
 ita qm fert de quada hntc macula moysce  
 mpre in brauo eius filius caruit macula  
 eadem ppter quod cep pr putauit illud no  
 ce filia sua et fuit deceptus Talis em  
 successus macularu m tota pntate no  
 nisi raro accidit qm videlicet seme hntc  
 macula semp vmat sup semen mulieris  
 et sup sanguine mestrud et format ad to  
 totam similitudine pmi gnandis Aliaq  
 aut adhur p nati m eadem qntitate ad  
 pre qm qplent et aliaq p m diuisa ppter  
 multas valetates semis et ppter multas  
 mos vteu matm in magnitudine aut pu  
 tate vteu consideratos m talibz em pte  
 tudibus aut distindibus mehil manifest  
 tid sensu aut certid ptem com tradit pe  
 nis qut implidibus nati similan pntaly  
 aut aus aut pauis corp pnt fert de mu  
 lie albo q comgro mauro suscipit filia  
 mauro sed filia illa pgea ex albo genuit  
 filia mgra sicut fuit pr aus hoc aut  
 qut dicit p q femie nate i maiori parte  
 asplam mtilibus et masculis p p maiori pte  
 pntibus tuc freptet accidit gnand huc  
 eo q forte pma vni suis qntalibz no vmat  
 semen mulieris nisi in solo loco et ca spog  
 et mambus aut impluribz alijs mebis  
 vmat qualitates mulieris pntat et  
 tuc est filius plus matri Et aliaq accidit  
 p appatid modu q filia plus est pri ayul

tacies cep accidit q nati assilant et pri  
 et mri mptibus diuersi sui corpis Simili  
 ead accidit aliaq nati gemis dissimiles  
 eo q m vno vmat qualitates vni pntis  
 et in alio alius qn maiori tame pte gemi  
 qn sunt mono oribitu similes p vnta  
 p anobis duo stes gemi mger maud ita  
 ptes q nullq ntm vntd regnosce pntat  
 abalta Sed pntis ipas vntm q fusi suq  
 i more eo q ne pnting vntd cot duoz  
 loqueban similit et cantabant q vate v  
 na et se tantu ad muce diligebant q  
 vntd du ab alio ce non pntat hoc aut  
 similitudo no tm accidit m gemis q pnt  
 p pntate vno et vni qntibus Et aliaq  
 inuenit in filijs no gemis pnt refert  
 apud de muliere quada filia cognitu  
 eius vni pntat vni in ambus pntis p  
 ori Et huc ca e vna hntudo m vntu pntid  
 et mo vntendi et accidentibz aut q illa  
 multu valant corp adhur aut quoda  
 mulier filias p pntat in pntid mem  
 sua et filios p in similitudine pntis Et  
 hoc accidens dicit de quada equa q erat  
 maurotate aspe farcolon vacata q q  
 regionis alidm Sic em vacabat anq  
 Et huc ca e q pma mris vmat i  
 filia et pma pntis m filio

**Capitulu septimu de mo exitus pntat  
 i mram et dentu postione embriou  
 aliaq in muce ntm suaz et de factu  
 vmbilici**

Et aut pter amia pntata  
 aditend q cep dnd magna  
 e aialud ab homie et ham  
 interse m emissione semis  
 et dispono embrioms in muce in multu  
 em homibus et alijs aialibus exitu pper  
 mat pntat quoda ventostas exiens  
 pntat exitu semis Et signu huc  
 e q ciat ventostas qntu Spermata  
 vomitanda ciat sicut heat quoda q  
 vntd retmens ptes eius ad pntem in  
 no ignorata q tu vntu pntat eietat  
 e pntat ventostas et ideo eietat  
 eius fit p vntes q ventostas pmo ca  
 rit ptem vntu et pnta alia et e q vom  
 tus m pulsu exvi eius quod vomit Et

sdm nny illas vomitacione a mis delecta  
tonu mcoyru ad huc aut qn considerand qd  
q qn sperna durauit mntice tempe longo  
et impregnat tuc qmct ipm tela quedā  
Sperma em cadet in mnticem anq figurat  
simle cu hnditate omi moua qterte et con  
tente ex filis et cu tela optior aufert apper  
flosim de p se plenu uemib quibusda dia  
em aialia sua sint volabilia sine gregibilia  
ouancia p illud modū ex hnditate mntela  
contē gnatu. Sed aialia q opuo gnat  
gendne aialia sibi similia hnt umbilicū  
ad heritem mntice sicut declarabimz in suis  
Et per illud figut amntice alicuda et corp  
rouant in se et postea gendnt ex utero  
hnt ead umbilicū ppe corticem ouarū  
quem postea sugut amntice qn mnticis  
maternis de cetera egredunt. Quedam  
aut hnt uarū istarū motū umbilicū ppe  
hnt quedā gna pntū q mntis ouant et  
extra parūt. Ad huc aut aialid corp  
q somant in mntice quedā p mntela qdā  
et quedā mntidma. Et uoto tela sim  
plicem pellem. Secūda aut e q per  
venas et artias continuat ex mntice  
ad umbilicū et fert p umbilicū embrio  
in spiritū et nutrimentū ex corpore mntis  
ppterquod ead pōma uocat et e quasi  
pellis pda embriōis ad q pducit qdā  
tio neruorū et venarū embriōis dial  
em pmo fit in pōma et ex tra pōma  
eā qmct ipm tela et plures ptes  
illius tele qmctūnt et ad herent mntice  
ppter cotildones. Residū aut q mntol  
uit embriōne e sepatū a mntice qnter  
tela aut et pōma e hnditas aquosa q  
residat ex fetu et ex redundancia dnt  
ipm sicut in suis declarabimz. Et hnt  
hnditate obstacōs uocant grece stalsa  
rem ad me aut aial hnt umbilicū alia  
p ipm. Et si mntū hnt cotildones ve  
narū et artiarū at umbilicū ad herens  
illū paut sit qmctū at ipis. Si aut laus  
e matris plane suffiaci mnticis tūc  
umbilicū qmctūnt suffiaci mnticis et

sugit forpa. Ad huc aut omē aial quadru  
pes potest extensū mntice ppter mntas  
longitudinem dial aut carens pedibus ra  
cet in mntice sup latus suū sicut e uidere  
i del fmo et cetero. et alyb aialibus pntibus  
ex utro aialia sibi similia gnantibz dial aut  
bipes sicut in mntice in curuato paut aies  
stant hōis et homo mntice hnt em in  
curuata sicut in mntice ita q nash hōis  
e mntigēna et oculi corp sup gēna sua  
hoc tamē melius distinguit mnticibus  
ipm libri. Ad huc aut omē aialia sine  
quadripedia sine pda bipedia sine pedibz  
carena pmb ante qpleta qntitate tenet  
capita sua mntice supius et ad qpleta  
sunt et in stat tempō paut tuc uerū  
perse ipa capita mntis ad exiū p ppa  
ranaa eo q pntis nalis e hoc hōis q  
caput pmo opcat de filia ampliq aut  
inact quōuidā quadripediū p q qpleta p  
ad exiū ex utro mnticē supflucatos i  
stomacho pda q uocant monacillo. Et alij  
mouent mnticis mnticis q longam em  
supius in anachama appellatū. Et ca hūc  
e mnticis mnticis pntis q sugit ex  
mntice q catū ex arudo et trestri malo  
mūmento aialid istarū nec diu stat in  
talibus fecibus talis supflucos sed parū  
et e mnticis sicut corruptū sanguis qnticā  
ex ipis et h supflucos nō mouent in  
bipedibus. Similit aut supflucos hūda  
q e orna alij mnticis fetus. Et alij  
hnt receptaculū pda in mntice in quo recipi  
sicut in hōmē et fetus qui hnt ipm in  
uestica ppa parū habent et nō diu tenet  
anq nascent sed malis diu tenet in tela  
quada augdissim mnticibus ipm libri de  
clabimz amplius aut in mnticibus in quibz  
p cotildones sugit embrio qnto magis  
tūc tūc qnto qnto et ad mnticis coti  
lidones eo q totū hūmor sugit ad corp  
fetus p ead modū quo ar stud cotilido  
nes fructū auct et maturat fructibus  
et in fine abrupit amntice sicut fructū  
cotildones abrupit apard arborū et  
tūc cadit fetus sicut cadit fructū ppar  
tura aut umbilicū e sicut fit in ualico